
 

BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ 
 

 

PRAVÉ ABRAHAMOVO POTOMSTVO 
 

ÚVOD 

1. Abraham má a) přirozené potomstvo: Izmael, Izák a jejich přirození potomci; b) zvláštní 
přirozené potomstvo: Všichni přirození potomci Jákoba, tj. Izraele. 
 
2. Abraham má duchovní potomstvo: a) Každý v Kristu, tedy církev; b) jedinečné duchovní 
potomstvo, Pán Ježíš Kristus. 
 
3. Klíč a časomíra Božích dějin je Pán Ježíš Kristus. Není to ani sedm dispenzací, ani 
smlouva milosti, která údajně překlenuje jak Starou tak Novou smlouvu. 
 
 
 
 

Biblické odkazy:  
 
I. KRISTUS JE BOŽÍ ZÁMĚR 

 
 
 
 

Biblické odkazy: Zj 13:8; Sk 2:23 
 
II. KRISTUS JE BOŽÍ PŘEDPOVĚĎ 

 
 
 
 

Biblické odkazy: Gn 3:15; Lk 22:20 
 
III. KRISTUS JE BOŽÍ SLIB 

 
 

Biblické odkazy: Gn 22:18; Sk 3:25; Žd 6:13-15; Žd 11:13.39.40;  
 
 
 
 



 

IV. KRISTUS JE BOŽÍ PŘÍSAHA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Biblické odkazy: 2S 7:12-13; Sk 2:29-31;   
 
V. KRISTUS JE BOŽÍ SLOVO 

 
 
 
 

Biblické odkazy: Lk 24:44-45; Žd 10:5-10;  
 
VI. KRISTUS JE BOŽÍ DAR 

 
 
 

Biblické odkazy: Lk 1:68-79; Ko 1:13 
 
VII. KRISTUS JE BOŽÍ TRŮN 

 
 
 

Biblické odkazy: Sk 2:29-30; Zj 1:4-6;  
 
VIII. KRISTUS JE BOŽÍ ZVĚST 

 
 
 
 
 

Biblické odkazy: Sk 2:36; Sk 3:24-26; Sk 13:32-41;   
 

2S 7:12 a 1Pa 17:11 
(Bůh řekl DAVIDOVI) 

Sk 2:29-31 
(Petr řekl o DAVIDOVI) 

 …o praotci Davidovi vám mohu směle říci, 

Až se naplní tvé dny 
a ty ulehneš ke svým otcům, 

že zemřel a byl pohřben 
a jeho hrob je mezi námi až do dnešního dne. 

 Byl to prorok a věděl,  
že se mu Bůh přísahou zavázal, 

dám po tobě povstat tvému potomku, 
který vzejde z tvého lůna, 

že potomka 
z jeho beder 

a upevním jeho království. Posadí na jeho trůn; 

 viděl do budoucnosti a promluvil o Kristově 
zmrtvýchvstání 


